S. 377. Urk. dd. Pragae die S. Elisabeth. in der
nachstehende eingestehen: einen jährlichen Betrag an die
Alerheiligen Capelle zu entrichten zu haben:
„Nos Busco de Kokowicz, Zdislaus de Telecz,
Lyczek de Telecz.

S. 387. Urk. dd. Pragae feria III. post festum S.
Jacobi 1371. Das Collegium der Mansionarien bezeugt:
zwey Höfe im Dorfe Blonyz an die nachfolgende ver-
kauft zu haben:

„honeste Domine Anne de Rochova et ei cui
ipsa committieret.“

S. 397. Urk. dd. feria V. proxima post festum
S. Martini 1382. Richter und Geschworene der Neustadt
Prag bezeugen die jährliche Stiftung im Dorfe Unhosch.

quod honestus vir Bohuta de Unhosch conci-
vis noster.“

S. 452. Urk. dd. 17. Sept. 1409. Pronuncciacio
Purggravii Pragensis super edificacione domorum in
Sadek:

Ego Jesco dictus Rothstein Purkrabie Praesby
Uhermann moeny &c.

Tom. IV.

Surgeignet:

Reverendissimo, Perillustri ac Amplissimo D. D. Jo-
anni Leopoldo ab Hay Insiguis Collegiatae Ec-
clesiae Nicoisburgensis Praeposito infulato; Suae
Reverendissimae celsitudinis D. D. Archiepiscopi
Olomucensis Consiliariario, Assessori Consistoriali,
nec non per Marchionatum Moraviae in materia
Religionis Deputato Caesareo Regio ac Archiepisco-
pali Commissario Ecclesiastico Domino in Iritz.“

Chronicon Benefici Krabice de Waitmiles
Archidiaconi Zatecensis et Canonici
Metropolitani Pragensis.

S. 31. In vigilia sancti Galli (1346) Dominus
Dypoldus de Ryzenberk obsedit Castrum Waldek

S. 32. Eodem anno — 1347 — Dominus Hein-
ricus de Novadomo (Neuhaus) in Domazlice ma-
nens multa Dampna intulit Bavaris.

Item eodem anno — 1347 — Capitulum in Mu-
tha, quod tenuit Domina Elzka de Potenschein
dicta, sincerissima ordinis &c.

Eodem anno — 1347 — Dominus Petrus de Rosenberg et Dominus Bertoldus Lipensis (Lipa) moriebantur.

S. 36. Item — 1351 — Dominus Heynricus de Novadomo (Neuhaus) cum LXX galleatis intravit Austriam. et cum ad propria cum honore et Victoria rediret per Dom. Wilhelmum de Landstein, et Australibus circa Zamosty cum Dom. Petro filio Dom. Stephani de Sternberg k, qui sibi in adjutorium cum XXX. galleatis venerat &c.

S. 42. In quo Capitulo (in Crumlow 1361) Dom. Heynricus de Novadomo (Neuhaus) ad ordinem sancte Clare suam teneram filiam tradidit.

Item Domina Margaretha filia Domini Hynkonis de Slez reiecta Domini Henzlini filii Swinkonis de Hazenburk intravit eundem monasterium in Crumlow.

S. 47 Eodem anno — 1366 — Nobiles Viri Petrus, Jodocus videlicet et Johannes filii qvondam Domini Petri de Rosenberg — de Parochiali Ecclesia in bonis suis Witignaw, alias Trzebonye fecerunt Monasterium Canonicorum Regularium et sufficienter daverunt.

S. 65. Eodem anno — 1396. — in festo Pentecosten interfecti sunt in Karlstein Domini; Dominus Stephanus de Opoczna, Dominus Stephanus dictus Poduska de Martinitz, Dominus Strnadus de Markolthus Magister de Strakonicz, qvos interfiebat Johannes Princeps Ratiboriensis.

S. 66. Anno Domini 1406 feria IIII post Matthei Apostoli Dominus Heroldus de Cunstat junior acquisivit Wodnianum et multa abstulit, civesqvaque captivavit.

S. 67. A. 1411. Obiit Dominus Zbynko Lepus de Haznberg VI us Archiepiscopus Pragensis, in Ungaria in Pragspurg et sepelitur in Castro Pragensi.

S. 70. Eodem anno — 1421 — feria VI die omnium Sanctorum preliaverunt Domini terre Bohemie et Moravie, et Rex Sigismundus venit ad succurrendum Wysegrado — ibi occidatur Dominus Henricus de Plumlow supremus Capitaneus Moravie, Dominus Petrus de Konopist, Dominus Henricus de Crumlow (Rosenberg), Dominus Jaroslavus de Wezel, et Dominus Wcko de Holstayn, Dominus Nicolaus Lepus de Haznborck, Dominus Cernohorsky, et Dominus Michalko juvenis, et Dominus Sobinus miles audax — Adjutores Pragensibus fuerunt Dominus Hynko Crusina et Dominus Vicerinus de Podiebrad (Kunstad).

S. 70. feria VI — 1421 — in die Sancti Nicolai, venit Communitas a Rziczan et adduxerunt Dyonisium cum filio, et uxerem ipsius cum filia.

S. 71. Anno Domini 1423. ante Epiphianam Domini Dominicu die Dominus Hynko de Walsteyn repulit inimicos Christi legis a civitate Luthomierzic.

S. 72. A. D. 1424. Dominus Joannes Leskowecz inter emtus est circa claustrum Zelew.

S. 74. A. D. 1438 feria II post Nativitatis Gloriosissime Virginis Marie Baro, strenuusque miles Dominus Johannes de Duba Bohemus feremet qvinqagesimus — patibulo Pragensi est affixus.

S. 76. eodem anno — 1482. tridecima die Augusti Dominus Rex Vladislau, Princeps Hynko et alii Domini Generosi hastiluserunt in circulo Pragensi Antiqui Civitatis, qui sunt et statim scripti &c.

Kral geho Milos.

Knize Hynek.

Pan z Rosenberka.

Pan Thowacjowscy.

Pan Coldecz (Koldicz).

Pan Szwihowsky.

Pan Zdešlaw.

Buryan mlady.

Pan Smiržiczy.

Mežerizicky.

Pan Czenek Miezan.

Pan Wywodicz.

Ssumburg Pan Alachowy.

Pan Peter Dubsky.

Pan Szysztaynsky (Lobkowicz).

Pan Gitz Rollowrath.

Pan z Plawna.

Pan Luharth.

Pan Ladislav Waytmile.

Mattiss.

Purkhart.

G. 79. Observationes praeviae per illustris viri Petri Tobiae Wokaun Eqvitis de Wokaunius Caef. Reg. et Apostol. Majestatis Consiliarii, et Regii supremi Burgraviatus in Castro Pragensi Assessoris in Epitomen Chronicae Bohemicae Joannis Neplachonis Abbatis Oppaviensis — Lhottae Hlawaczoveac 1778. XV. Kal. August.

G. 88. Im Verzeichniß der Oppauer Webte: Zdislaus de Zwirzeticz anno 1277.

Epitome Chronice Boemice Neplachonis.

G. 116. A. 1278. moritur Joannes Episcopus Prahenensis cui successit Tobias Dom. de Bechina.

G. 119. Eodem etiam anno — 1316 — Henricus de Lipa per Wilhelmum de Leporem (Hasenburg) capitur.

A. 1317. Dom. Joannes de Straz in Kostelecz sagittatur.

A. 1319. bellum inter Regem Boem. Joanneum et Leporem (Hasenburg) depastum fuit, sed Lepus victoriam obtinuit.

Eodem etiam anno — 1322 — Dominus Lepus (Hasenburg) dc Waldek ab avaris sagittatur.

G. 120. Ao. 1322. M. Ulricus de Babieniz (Woracziczky) Doctor Decretorum, et Praepositus Eccl. S. Viti assumunt cuculum in Sedlec.

G. 120. Anno 1333. Nobiles quidam de Boemia capti sunt in bello circa Laam, et Dominus Benessius de Warternberk et Marsyko de Wlaassim, et Jefso de Pulyczan ibidem a Swevis, et Australibus interfici sunt.

G. 122. Eodem anno — 1346 — Joannes Rex Boemorum multis Nobilibus Regni Boemiae scilicet filio Dom. Petri de Rosenberg, et filio D. Henrici de Lichtenberg vadit in subsidium franciam, et ibidem occiditur &c.

Continuatores Pulkavae Hus.

G. 149. A. D. 1414. Rex Romanorum et Bohemia misit cum illo — Joanne Hus — pro securitate et salvo conductu Nobiles Dominos Wenceslaum de Lestna, et D. Joannem Eqvitem de Chlum Lepka dictum.

G. 150. legat vitam Magistri Hussii, quam scripsit Magister Petrus de Mladiegowicz, qui illo tempore — 1415 — scribam egit constancie apud Dominum Wenceslaum de Lestna supra nominatum.

G. 151. A. D. 1417. Dominus Czenek et Dominus Ulricus de Rosenberg die Jouis in octava Corporis Christi Krutnlovii preceperunt Capellano suo Jo. anni Biskupcz &c.

¶. 156. Zizka autem se Pilsnam contulit, ubi multos conflictos gesgit cum Bohuslao de Schwamberg &c. — 1419 —

¶. 158. Eodem anno — 1420 — die Mercurii post festum Reliquiarum Dominus Czenek de Wartemberg Weselsky dictus Burggravius Castrum Pragensis proditore tradidit Pragensibus Castrum Pragense.

¶. 159. eodem anno — 1420 — Zizka cum Pragensibus oppidum Rziczan Domino Benesch spectans expugnavit.

¶. 159. 1421. Pragenses cum Zizka processerunt Cladrubrium in auxilium Chwaloni Rzepiczy &c.

¶. 160. Hoc anno — 1421 — Verona Civitas ab his pugnantibus expugnata fuit, ubi generosi Bohemi, et Eqvites Dominus Koblyk, Dominus Bohuslaus Rupowec cum patre suo, et aliis Nobilibus ante Civitatem combusti sunt.

¶. 161. eodem anno — 1421 — Zizka cum Pragensibus miserunt nuncios ad Regem Polonie, Dominum neimpe Wilhelminum Kostka, D. Hlosa, D. Waniek, et ejusdem D. Waniek filium, Dominum Pawlik Eqvestris status.

¶. 162. Anno etiam eodem — 1421 — Zizka expugnavit Castrum Krasikow, ubi magnus Adversarius Dominus Joannes de Schwamberg captus est.

¶. 162. Anno eodem — 1422 — in die S. Michaelis Taborienses cum Dom. Bohuslao de Schwamberg, cum Bzdin Capitaneo condentebant de urbe antiqua Pragensi &c.

Ad. 1424 ante festa Pentecostalia denuo Zizka obfessus fuit in Kosteletz ad Albim cui in auxilium venit Dominus Hinco de Podiebrad (Kunstad).

„Hic interierunt Dominus Petrus Turkowecz Eqves, Dominus Hlas de Dube, Dominus Henricus Dube, Zizce amicus, et alii multi &c.

¶. 163. eodem anno — 1424 — urbs Slanensis a Taboritis et Orphanis oppugnata fuit, adiuuanti bus Zatecensibus, et Lunensibus, in qua civitate populos et servi Nobilis Domini Hinconis Kolstansky se generose defenderunt.

¶. 164. In hoc conflictu — 1425 — Dominus Bohuslaus Schwamberg Capitanus Taboriensis ex civitate traiectus fuit, et in Moravia Crumlovii sepultus.

¶. 165. Eodem anno — 1427 — Germani Electores et alii intrantes in Bohemiam, civitatem Misam obsederunt fortiter et oppugnarunt bombardis majoribus, contraqvos se generose defendit* Przibik Klenowsky, cui in succursum Bohemi advenerunt &c.

„Captus hic fuit Dominus Wilhelmus Swirowsky, quem obligavit sub file et honore Nobili Dominus Towaczowsky &c.

Edem anno — 1427 — Dominus Hinko Kolsteinsky cum Smirziczy ac cum famulis Domini Joannis de Miestecz et Domini Petri de Czastalowicz processerunt Pragam.

¶. 168. Anno 1432 Dominus Czeczek de Pachomiericz persuadens precibus ut ad Castrum in Pachomiericz veniret Mathias de Chrenow qvondam Scriba Tabularum Regni, cui filiam suam dederat, et cum eodem ibidem habitaverat his periculis temporibus, cepit eum cum Domina Margaretha amica sua propria uxore predicti Mathiae, eosqvc taxavit, ac privavit omnibus suis rebus, que possederunt, et proditorie cum illis egit, sicut Judas.

¶. 168. eodem anno — 1432 — in Vigilia Omnium sanctorum Przibik Klenowsky Clatovieuses, Tustenses &c. obsederunt Castrum Lopata apud Plesnecz &c.

¶. 169. A. D. 1436. die Dominica post festivitatem Corporis Christi Dominus Meinhardus, Domini Materios. iur Genealog.

nus Ulricus de Rosenberg, Dominus Ptaczek, Dominus Aleis Holickzy, Dominus Biustius Borzeczk, Michalek Strakonicensis Cruciger cum Fragensibus &c. vicerunt exercitum Taboritanum &c.

S. 170. A. D. 1437. in medio Quadragesime Dominus Ptaczek cum suis, Ptechta de Konopischt, Joannes Sadio de Lestatna obfederant Ostromecz castrum Taboriense.

S. 171. die Jovis sequenti — 1437 — constituit Imperator Antiqua, Nove, et Minoris urbis Pragensis Consulm Reckonem, sigilia in manus ejus tradidit, et Joannem ab Argenteastella instituit Sub-Camerarium Regni Bohemie.

Eodem anno — 1438 — Imperator perexit in Cheb abinde Legati missi Basyleam ad universale Christiani Concilium, nempe Dominus Petrus Zwirzeticzky, Dominus Przibik de Klenow &c.

S. 172. quidam elegerunt — 1438 — Casimorum Polonum, uti Dominus Aleis de (Sternberg) et Holickzy, Dominus Ptaczek. Dominus Georgius de Kunstad et Podiebrad, Dominus Petrus Zwirzeticzky, Klenowsky &c.

S. 172. Eodem anno — 1439 — in die S. Wenceslai, quando Misnensis Dux reversis fuit in Misniam, Dominus Petrus filius Domini Aleis Holickzy (Sternberg) uniens se Sataenibus &c. aggressus fuit Misenensis in opinate, Misnensis vero Bohemos prostravit et Dominum Petrum de Sternberg cepit cum auxilio Jacobelli Bielinsky de Wrzezowicz.

S. 175. Smolarz vero ob aliquam causam de capitulo non fuit, nisi ut Przibrayn Dominus Hanisch Kolowrath obtineret, nam illo tempore — 1440, — eidem Smolarz spectabat.

, His temporibus. nempe anno 1442 Przibik Klenowsky, Solnarz et de Karlsberg, Jo-

annes Sedlecky dc Prachaticz obfederunt Castrum Hus."

S. 176. Capitanei vero hujus Landfrid — 1442 — fuerunt :

Dominus Meinhardus de Hradecz (Neuhaus) Burggravius Pragensis et Carlsteinensis, is fuit Capitanus Pragensis cum Dom. Hanisch Kolowrath.

Dominus Georgius Podiebradsky (Kunstad) fuit Capitanus Bechinensis.

D. Wenceslaus de Michalowicz Cruciger Strakonicensis Districtus Prachinensis.

Dominus Henek Cruessina de Schwamberg Plauenensis.

D. Burianus de Guttenstein et de Rabstein Satecensis.

D. Zbynek Zajicz de Hasenburg Rzibensis et D. Michalec Districtus Boleslaviensis.

S. 179. eodem eciam anno — 1450 — oppugnaverunt civitatem Kosteletz ad Sazavam, eamque obtinentes tradiderunt Domino Sdenoni Sternbergio Domino in Konopischt Burggravio Pragensi.

S. 179. A. D. 1453. Henricus filius Domini de Rosenberg congregans copias suas &c.

S. 181. quo eciam tempore — 1454 — ibidem in Hungaria Dominus Henricus de Rosenberg cum quibusdam senioribus sociis suis, venero porrecto in vino, mortuus est.

S. 183. anno 1459. misit Rex in Lusatiam Dominum Czenek de Clingstein sue aule Procuratorem, ut resciat daciones et fructus hujus Ducatus.

, anno 1466 constituerunt comicia celebranda in Viridimonte ad fuerunt autem sequentes :

Dominus Joannes de Rosenberg frater hujus Episcopi,

D. Sdenek de Konopischt.

D. Burian Gutstein de Rabstein.

- D. Bohuslaus Krussina de Sswamberg.
 D. Joannes Hradeczky (Neuhauß).
 D. Leonardus de Gutstein et Klenau.
 D. Wilhelmus Zagicz de Hazemburg.
 D. Joannes Zagicz (Hasenburg) de Kost.
 D. Ilburg de Budenecz.
 D. Dobrohost de Prosteho et Teyn Horzovienſi Episcopali.
 D. Diepoldus de Wartemberg et Ryzmberg Wyharticzky.
 D. Wilhelmus Propositus de Rabec dictus.